§ 7. Volumus autem, ut earumdem praesentiuin literarum 
transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii 
publicis subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 
constitutae munitis, eadem prorsus tides in judicio et extra adhi- 
beatur, quae praesentibus ipsis adbiberetur, si forent exhibitae. 
vel ostensae.

Datum Eomae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo 
piscatoris die trigésima julii millesimo octingentesiino quarto, 
pontificatus nostri anno quinto.

E. Cardinalis Braschiüs de Honestis.
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(num. 3.)

BULLE DE PIE VII. (J)

Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad ftituram rei menmriam
§ 1. Sollicitudo omnium ecclesiarum humilitati nostrae, me­

ntis licet et viribus impari, Deo sic disponente, concredita, nos 
cogit omnia ilia subsidia adhibere, quae in nostra sunt pote- 
state, quaeque a divina providentia nobis misericorditer subminis- 
trantur, ut spiritualibus christiani orbis necessitatibus, quantum 
quidem diversae, multiplicesque temporum, locoruraque vicissitudines 
ferunt, nullo populorum nationumque habito discrimine, opportune 
subveniamus.

§ 2. Hujus nostri pastoralis officii oneri satisfacere cnpientes. 
statim ac tunc, in vivis agens Franciscus Kareu, et alii saeculares 
presbyteri a pluribus annis in amplissimo Rossiaco iinperio exis- 
tentes et olim addicti societati Jesu a felicis recordationis Cle­
mente XIV praedecessore nostro suppressae, preces nobis obtuleruut. 
quibus facultatem sibi fieri supplicabant, ut auctoritate nostra in 
unum corpus coaleseerent, quo facilius juventuti fidei rudimentis 
erudiendae. et bonis moribus imbuendae ex proprii instituti ra- 
tione operam darent, munus praedicationis obirent. confessionibu< 
excipiendis incumberent, et -alia sacramenta administrarent; eoruni 
precibus eo libcntius annuendum nobis esse duximus, quod imperator 
Paulus primus tunc temporis regnans eosdem presbyteros impens • 
nobis commendavisset humanissiinis literis suis die undecima au- 
gusti anni Domini millesimi octingentesimi ad nos datis, quibu. 
singularem suatn erga ipsos benevolentiam significans gratum sibi 
fore declaravit, si catholicornm imperii sui bono societas Jesu 
auctoritate nostra ibidem constitueretur.

§ 3. Quapr.jpter nos attento animo perpendentes quani ingentes 
utilitates in araplissimas illas regiones, evangelicis operariis pro-

(1) Voir ci-dessus, pag. 173-198. l'interprétation de la bulle.
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pemodum destituías, essent proventurae, quantumque increméntalo 
ejasmodi ecclesiastici viri, quorum probati mores tantis laudum 
praeconiis commendabantur, assiduo labore, intenso salutis anima- 
rum procurandae studio et indefessa verbi divini praedicatione 
catholicae religioni essent allatari: tanti, tamque benefici principis 
votis obsecundare rationi consentaneum existimavimus. Nostris 
itaque in forma brevis literis datis die séptima niartii anni Domini 
millesimi octingentesimi primi praedicto Francisco Kareu, aliisque 
ejus sodalibus in Rossiaco imperio degentibus, aut qui aliunde 
illuc se conferre possent, facultatem concessim us, ut in imam 
corpus, sea congregationem societatis Jesu conjungi, unirique 
liberum ipsis esset, in una vel pluribus domibus arbitrio superioris, 
intra fines dumtaxat imperii Rossiaci designandis; atque ejus 
congregationis praepositum generalem eumdem presbyteium Fran­
ciscana Kareu ad nostrum et Sedis apostolicae beneplacitum de- 
putavimus, cum facultatibus necessariis et opportunis, ut sancti 
Ignatii de Loyola regulam a felicis recordationis Paulo tertio 
praedecessore nostro apostolicis suis constitutionibus approbatam 
et confirmatam retinerent et sequerentur; atque ut hoc pacto 
socii in uno religioso coetn congregad juventuti religioni ac bonis 
artibus imbucndae operam dare, seminaria et collegia regere; et 
probantibus ac consentientibus locorum ordinariis confessiones 
excipere, verbum Dei annunciare, et sacramenta administrare libere 
possent; et congregationem societatis Jesu sub nostra et apostolicae 
Sedis immediata tutela et subjectionc recepimus, et quae ad illain 
firmandam et communiendam, atque ab abusibus et corruptelis, 
quae forte irrepsissent, repurgandam visum fuissct in Domino 
expedite, nobis ac successoribus nostris praescribenda et sancienda 
reservavimus: atque ad hunc effectum constitutionibus apostolicis. 
statutis, consuetudinibus, privilegiis, et indultis, quomodolibet in 
contrarium praemissorum concessis et coufirmatis, praesertim 
literis apostolicis memorati Clementis XIV praedecessoris nostri inci- 
pientibus: Dominus ac Redcmplor nosier, expresse derogavimus in iis 
tactum quae contraria essent dictis nostris in forma brevis literis quo­
rum initinm: Calholicae et dumtaxat pro Rossiaco imperio elargitis.
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§ 4. Consilia, quae pro imperio Rossiaco capienda decrevimus, 
ad utriusque Siciliae regnum non ita multo post extendenda cen- 
suimus ad preces charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi regis, 
qui a nobis postulavit, ut societas Jesn eo modo, quo in praefato 
imperio stability a nobis fuerat, in sua quoque ditione, ac statibus 
stabiliretur; quoniam luctuosissimis illis temporibus ad juvenes 
Christiana pietate ac timore Domini, qui est initium sapientiae 
informandos, doctrinaque et scientiis instituendos praecipue in 
collegiis, scholisque publicis clericorum regnlarium societatis Jesu 
opera uti in primis opportunum sibi arbitrabatur. Nos ex muneris 
nostri pastoralis debito piis tarn illustris principis desideriis, quae 
ad majorem Dei gloriara, animarumque salutem unice spectabant, 
morera gerere exoptantes, nostras literas pro Rossiaco imperio 
datas ad utriusque Siciliae regnum extendimus, novis in simili 
forma brevis literis inci pienti bus Peraltas, expe.litis die trigésima 
julii anni Domini millesimi octingentesimi quarti.